Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Gerente da Agência dos Correios de Joanópolis-SP.

Indicação nº 19/2017

Ornélio Gonçalves de Oliveira, Vereador em exercício nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja verificada a possibilidade

de reforçar o atendimento na agência, durante este período crítico de reforma do Banco do

Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de reivindicação de munícipes, uma vez que sem o

Banco em funcionamento, as agências dos Correios estão saturadas de atendimento e isso

implicou num aumento significativo das filas e, consequentemente, na demora no

atendimento.

Aproveito também a ocasião para parabenizar a todos os

funcionários dos Correios, os quais estão se desdobrando para dar conta da demanda e garantir

o melhor atendimento possível a população.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 06 de março de 2017.

Ornélio Gonçalves de Oliveira

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br